p) tomar outras providências necessárias à boa execução do objeto deste Contrato de Repasse. 

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR 

4 - A CONTRATANTE transferirá ao CONTRATADO, de acordo com o cronograma de execução financeira e com o plano 
de aplicação constantes do Plano de Trabalho, até o valor de R$ 97.500,00 ( noventa e sete mil e quinhentos reais). 

4.1 - A título de contrapartida, o CONTRATADO alocará a este Contrato de Repasse, de acordo com o cronograma rte 
execução financeira, o valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais).  

4.2 - Os recursos transferidos pela União e os recursos do CONTRATADO destinados a este Contrato de Repasse,

[...]

Nos termos do contido no Artigo 14 da Lei Federal N°. 8.666/1993, atualizada pela Lei N° 
8.883/1994, aprovo a aquisição do objeto especificado a seguir: 

"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA URBANIZAÇÃO DA PRAÇA 
CAPIM BRANCO NESTA CIDADE" 

O valor estimado para o presente processo é de R$130.000,00 (Cento e Trinta Mil Reais ) 

1. Autorizo o início dos procedimentos licitatórios e determino a abertura do processo 
correspondente. 

2. A Comissão Permanente de Licitações adote as providências cabíveis de acordo com as 
normas em vigor. 

3. Publique-se, se necessário.

[...]

TERMO DE RESERVA DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Processo Licitatório: 	 142/2008 
Modalidade: 	 CARTA CONVITE 
Número da Licitação: 	 047/2008 
Aquisição de: 	 Materiais 

À 
Presidente da PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ 
Exma. Sra. ANA MARI MANICA 

Fica reservada a importância de R$130.000,00 (Cento e Trinta Mil Reais ) , conforme discriminado 
na(s) dotação(ões) orcamentária(s) abaixo, para cobrir as despesas do Processo Licitatório 142/2008, 
referente a: 

"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA URBANIZAÇÃO DA PRAÇA 
CAPIM BRANCO NESTA CIDADE" 

509 - 02.09.03.15.452.0083.1079.4.4.90.51.00 - Obras e Instalações - R$130.000,00 (Cento e Trinta